
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Алейска 

 

от  «15» января 2025 г. № 3-осн 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в МБОУ СОШ №5 г. Алейска в 2024/2025 году 

 

Во исполнение пункта 24 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования от 04.04.2023 № 223/552, приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 28.12.2024 № 1452 «Об утверждении сроков и мест регистрации на 

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Алтайском крае в 2025 году» и с целью обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Алтайского края в 2025 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

* 

1. Утвердить сроки и  место регистрации для участия в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – 

ГИА-9) (Приложение 1), в том числе в форме основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена  в МБОУ СОШ №5 г. Алейска в 2025  году. 

2. Назначить ответственного за регистрацию учащихся на сдачу государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в МБОУ СОШ №5 г. Алейска в 2025 году Тимченко И.Г., заместителя директора по 

УВР. 

3. Тимченко И.Г., заместителю директора по УВР: 

- довести настоящий приказ до участников образовательных отношений (родителей, 

законных представителей, обучающихся и педагогических работников школы); 

- организовать работу по приему и регистрации заявлений па участие в ГИА-9, в том 

числе в форме ОГЭ и ГВЭ, в срок до 1 марта 2025 года. 

4. Котовой С.В., классному руководителю 9 класса, в срок до 25 января провести  

информационно-разъяснительную  работу с участниками образовательных отношений 

о порядке, сроках и местах регистрации на участие в ГИА-9, в том числе в форме ОГЭ и 

ГВЭ,  в 2025 году. 



5. Пахолковой Т.С.,  ответственной за ведение школьного сайта, до 16 января  2025 

разместить данный приказ на школьном сайте. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Тимченко И.Г., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

И.О. директора школы                                            М.А. Перфильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

Сроки и места регистрации для участия в ГИА-9 в 2024/2025 учебном году 

 в МБОУ СОШ №5 

 

Категория обучающихся Сроки 

регистрации 

Места регистрации на участие в 

ГИА-9 

Обучающиеся, завершающие 

освоение общеобразовательных 

программ основного

 общего 

образования 

 

до 1 марта 2025 

(включительно) 
МБОУ СОШ №5 

Обучающиеся, завершающие 

освоение общеобразовательных 

программ основного общего 

образования в форме семейного 

образования, либо в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, 

не  имеющих  государственной 

аккредитации образовательной 

деятельности по 

образовательным программам 

основного общего образования 

до 1 марта 2025 

(включительно) 
МБОУ СОШ №5 

 


		2025-01-15T23:47:17+0600
	Перфильева Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




